MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Divisão de Projetos, Orçamentos e Recursos

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 78/2021 - DIPROJOR (11.01.14.03)
(Código: 202128800)

Nº do Protocolo: 23005.027614/2021-27

Dourados-MS, 14 de Setembro de 2021.

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental

CC:
Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Química

Coordenadoria do Programa Pós-Graduação de Agronegócios

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação de Engenharia Agrícola

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Produção Vegetal

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E MEIO AMBIENTE

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Entomologia e Conservação da Biodiversidade

Coordenadoria do Programa Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em História

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação Em Psicologia

Coordenadoria do Programa Pós-Graduação em Antropologia

Coordenadoria dos Programas de Pós-Graduação em Sociologia

Coordenadoria dos Programas de Pós-Graduação LETRAS

COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Educação FAED

Faculdade de Educação

COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE

Faculdade Intercultural Indígena

Título: Cadastramento pedidos de diárias e passagens

Prezados/as Coordenadores/Diretores

Cumprimentando-os cordialemtente, e conforme comunicado anteriormente, informamos que já poderão ser
cadastrados no SCDP hoje, 15/09/2021, os pedidos de diárias.

Oportunamente,  considerando o apertado lapso de tempo para execução financeira do recurso, e também a fim
de garantir a transparência da utilização dos recursos, informamos que a partir do exercício 2021 ficará
disponível para acompanhamento dos PPGs uma lista/relatório dos auxílio financeiros recebidos, na página da
DIPROJOR, no seguinte link: https://www.ufgd.edu.br/divisao/diprojor/apoio-financeiro >>Lista de
Auxílios Financeiros 2021.

Pedimos, assim, que seja priorizado para acompanhamento dos pedidos o relatório indicado no link acima.

No mais, seguimos à disposição, reiterando votos de estima e consideração.

https://www.ufgd.edu.br/divisao/diprojor/apoio-financeiro

Atenciosamente

(Autenticado em 15/09/2021 07:18)
ROSIANE DA CRUZ DE FREITAS

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR
DIPROJOR (11.01.14.03)

Matrícula: 1967389

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 78, ano: 2021, tipo:

MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 14/09/2021 e o código de verificação: 92da2a4fda

Copyright 2007 - Coordenadoria de Informática - UFGD

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf